(2) Variante du Mss. d'Auch. En marge de l'article consacré à Pierre Arnaud de Poyanne on lit : « M. de Comp. », c'est-à-dire M. de Compaigne.

(3) En réalité la plupart des généalogistes ou des auteurs ont confondu Arnaud de Poyanne avec Pierre-Arnaud, qui furent tous deux cardinaux, mais à des époques qu'il est bon de préciser. Puisque notre Compaigne avance beaucoup de textes sujets à caution, en voici un, extrait des Manuscrits de la Bibl. nationale (Pièces originales vol. 2338) qui nous parait aussi intéressant qu'inédit pour la biographie spéciale du 1^{er} cardinal Arnaud.

« Extrait d'un livre de leglize de Pampelune contenant les noms des evesques de lad. eglize et des Rois de Navarre ».

« Arnaldus de Poyanna episcopus ».

« Mortuo Michaeli, canonici statim convenerunt jure suo usuri ad eligendum episcopum, sed in diversa suffragia divisi, alii magistrum Garciam S.- Gemmae archidiaconum ac eiusdem ecclesiae canonicum, alii Arnaldum Guilhelmum Petragoriensis diocesis priorem, apud Clementem quintum pontificem maximum tunc agentem elegerunt. Magister Garcias negotium electionis de se factae prosecuturus abiit ad sedem apostolicam quae tunc residebat Avinione, ubi post longam disceptationem in manibus pontificis omnis juris si quod ex electione de se facta adquisierat renuntiavit, fortasse ut pontifici morem gereret; Arnaldus enim eius erat familiaris, quem postea de plenitudine potestatis Pampilonensis ecclesiae creavit episcopum. Cuius procuratores huc cum pontificis diplomate venerunt ad possessionem adi-

JEAN DE POYANNE, evesque Dacqs.

Le livre quy est aux archives du chapitre Dacqz quy commence: Incipit liber memorialis, faict foy qu'en 1268 Bernard, seigneur de Poyanne, donna au chapitre la sixiesme partie de la disme de leglise Donard.

L'archidiacre de Mixe dict cecy :

« Joannes episcopus residuum decimae d'Onard ab avo datae ecclesiae Aquensi contulit. Donques ce Jean, exesque Dax que l'ancien compilateur met soubz le nom de Jean avecq la lettre P estoict de la maison de Poyanne (1) ».

piscendam, quam pacifice adepti sunt 4 nonas aprilis anno Christi MCCCX, huc usque vacavit sedes ».

« Hic est Arnaldus de Pūyana huius ecclesiae episcopus natione Gasco nobili genere natus, qui suo tempore duas celebravit synodos Pampilone, alteram Kalendas Maii anno Domini MCCCXIII, alteram numero iiii Kalend. Januarii anno statim sequenti MCCCXVI (sic). Eodem etiam anno Ludovico Lutino vita defuncto successit in eisdem regnis Galliae et Navarre Philippus Longus eius frater ».